
 
 

UCHWAŁA NR XL/366/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ WODZIE 

z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których 
zarządcą jest Burmistrz Czarnej Wody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z poźn. zm.) 

Rada Miejska w Czarnej Wodzie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 elementów pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) pasa jezdni: do 50% szerokości jezdni 6,00 zł 

2) pasa jezdni: powyżej 50% szerokości jezdni 8,00 zł 

3) chodników, parkingów, ścieżek rowerowych, ciągów pieszo-jezdnych 5,00 zł 

4) pobocza oraz pozostałych niewymienionych powyżej elementów pasa drogowego 3,00 zł 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1-4, w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej wynoszą 0,20 zł. 

§ 3. 1. Za umieszczenie w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, o których mowa w § 
1 pkt 2 niniejszej uchwały, ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni zajętej przez rzut 
poziomy urządzenia obcego umieszczanego w pasie drogowym: 

1) urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne – 10,00 zł 

2) urządzenia elektroenergetyczne – 40,00 zł 

3) urządzenia gazowe – 40,00 zł 

4) infrastruktury telekomunikacyjnej, światłowodu 15,00 / rok 

5) pozostałe rodzaje urządzeń – 20,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.08.2023 r.

Poz. 3960



2. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 
ustala się roczną stawkę opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
umieszczanego urządzenia w wysokości 15,00 zł/m2 x rok. 

3. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim innych urządzeń niż wymienione w ust 2 ustala się 
roczną stawkę opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego 
urządzenia w wysokości 80,00 zł/m2 x rok. 

4. Opłatę za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się jako 
iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia 
i stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego pobieranej za każdy rok umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym, przy czym za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim 
przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 4. Za umieszczenie urządzeń obcych w pasie drogowym, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni: 

1) tymczasowe obiekty budowlane o funkcji handlowej lub usługowej – 1,00 zł 

2) tymczasowe obiekty budowlane o funkcji gastronomicznej – 1,00 zł 

3) słupy stanowiące konstrukcję wsporczą banerów reklamowych – 1,00 zł 

4) wydzielone miejsca parkingowe, koperty i inne – 1,00 zł 

5) reklamy – 1,00 zł 

§ 5. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się następujące stawki 
opłat za każdy dzień zajęcia, w odniesieniu do:: 

1) składowanie materiałów budowlanych lub lokalizacja sprzętu budowlanego i kontenerów na odpady 
budowlane – 3,00 zł 

2) ogrodzenie zabezpieczające teren budowy, ustawienie rusztowania budowlanego – 1,00 zł 

3) lokalizacja miejsca postojowego środków transportowych – 3,00 zł 

4) przeznaczenie fragmentu pasa drogowego na tereny zielone, rekreacyjne – 2,00 zł 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXIII/211/10 Rady Miejskiej w Czarnej Wodzie z dnia 17 marca 

2010 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Wody 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sebastian Schmidt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3960


	Uchwała

		2023-08-28T12:16:51+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




